
Z á p i s 

z 94. jednání výboru Společnosti vědeckotechnických parků ČR, konaného dne  

24. 9. 2013 v zasedací místnosti č. 414, Novotného lávka 5, Praha 1 

___________________________________________________________________________ 

 

Přítomni:  P. Švejda, J. Hassmann, J. Herinek V. Hřiba, P. Janák, J. Klementová, 

                   P. Konečný, J. Lakomý, R. Michalec, J. Michková 

  

Omluveni:  J. Bartoš, J. Burčík, H. Nováková, J. Rakušan 

 

Přizvána: I. Němečková  

 

Program jednání: 

1. Kontrola plnění závěrů 93. výboru 7. 6. 2013 

2. Projekt SPINNET – aktuální informace  

3. Informace z regionů (zasílat J. Lakomému k umístění na web – průběžně) 

4. Účast SVTP ČR na INOVACE 2013, Týden výzkumu, vývoje a inovací v ČR, 3. – 6. 12. 

2013  

            * 20 mezinárodní sympozium 

            * 20 mezinárodní veletrh 

            * 18. ročník soutěže o Cenu Inovace roku 2013 

5. Hlavní úkoly a kalendář SVTP ČR na rok 2014    

6. Různé 

 

Jednání řídil prezident SVTP ČR P. Švejda.  

 

Dohodnuté závěry 

k bodu 1         
- z celkového nákladu 3000 výtisků s CD ROM publikace VTP v ČR měla dle schváleného 

rozdělovníku SVTP ČR k dispozici 700 (k dnešnímu dni předáno 412 publikací a 438 CD 

ROM), členové výboru SVTP ČR předají zástupcům připravovaných VTP v krajích, předávat 

publikaci VTP v ČR (2012) zástupcům připravovaných VTP 

T: průběžně 

        Z: členové výboru SVTP ČR 

 

- zasílat informace o inovačních firmách, které dosáhly inovační zralosti a opustily VTP 

(umísťovat tyto informace na www.svtp.cz) 

        T: průběžně 

        Z: členové výboru SVTP ČR 

        v součinnosti s řediteli VTP 

 

- umístit na www.svtp.cz, zprávy z regionů informace z krajů: Pardubický a Ústecký  

        T: ihned 

        Z: J. Bartoš, J. Hassmann 

 

- názvy hlavních typů VTP dle dokumentace SVTP ČR uveřejněné v publikaci „VTP v ČR“, 

2012: vědecký park (centrum); technologický park; podnikatelské a inovační centrum (str. 6 

publikace)  

 

- ostatní úkoly jsou splněny nebo průběžně plněny 

http://www.svtp.cz/


k bodu 2 

- členové výboru SVTP ČR vzali na vědomí informaci P. Švejdy o přípravě 4. celostátní 

konference projektu SPINNET a vyhlášení výsledků 2. ročníku soutěže o nejlepší inovativní 

studentský podnikatelský záměr, 4. 12. 2013 v Praze 

 

- informace o dalších projektových činnostech projedná 6. jednání pracovního týmu projektu 

SPINNET 

* sledovat informace o projektu SPINNET na www.svtp.cz část SPINNET 

 

k bodu 3         

- zasílat informace o činnosti v regionech J. Lakomému (lakomy@svtp.cz), který je umístí na 

www.svtp.cz; 

        T: průběžně   

        Z: členové výboru SVTP ČR 

k bodu 4 

- členové výboru SVTP ČR vzali na vědomí informaci P. Švejdy o účasti SVTP ČR na 

INOVACE 2013, Týden výzkumu, vývoje a inovací v ČR, 3. – 6. 12. 2013:  

* informace o projektu SPINNET v rámci úvodní plenární sekce 3. 12. 2013  

* prezentace SVTP ČR, vybraných VTP a projektu SPINNET ve výstavní části, 3. – 6. 12.,

  instalace 2. 12. od 9 – 16 hodin, demontáž 6. 12. od 13 – 15 hodin 

* přihlášky inovačních produktů do Ceny Inovace roku 2013 do 31. 10. 2013, povinná 

konzultace do 17. 10. 2013 

 

k bodu 5 

- členové výboru SVTP ČR schválili hlavní úkoly a kalendář SVTP ČR na rok 2014; umístit 

tyto dokumenty na www.svtp.cz   

        T: ihned 

        Z: J. Lakomý 

 

- členové výboru SVTP ČR doporučují uskutečnit 12. etapu akreditace dle stavu k 31. 12. 

2013, s platností od 1. 1. 2014 do 31. 12. 2015 (tato etapa bude průběžná) v souladu se 

stávajícími podmínkami pro akreditaci; pozornost věnovat součinnosti s VŠ a práci se 

studenty (stáže ve VTP a v inovačních firmách v nich umístěných – netýká se pouze 6 VTP 

zúčastněných v projektu SPINNET, ale všech VTP v ČR) 

 

k bodu 6 

- členové výboru SVTP ČR vzali na vědomí informace P. Švejdy:  

* ukončení činnosti člena výboru SVTP ČR M. Dittricha a kooptace nového člena výboru 

SVTP ČR Ing. Jana Bartoše, ředitele TC HK k 24. 9. 2013 (odpovědnost za Pardubický kraj, 

projekty SVTP ČR a součinnost s Finskem) 

* jednání regionální skupiny SVTP ČR Jihomoravský kraj, Brno 30. 8. 2013 společně 

s regionálním workshopem projektu SPINNET (partneři BIC Brno, MENDELU); uspořádat 

jednání regionálních skupin SVTP ČR ve všech ostatních krajích ČR (přizvat zástupce 

partnerů projektu SPINNET-univerzity) 

        T: do 04/2014  

        Z: členové výboru SVTP ČR, 

             vedoucí regionálních skupin SVTP ČR 

* Sněm Svazu průmyslu a dopravy ČR, Brno, 7. 10. 2013; účast V. Hřiba  

* delegace Kalužské oblasti v ČR, návštěva vybraného VTP 7. 10. 2013; nahlásit zájem o 

přijetí delegace (svejda@svtp.cz) do 27. 9. 2013 

http://www.svtp.cz/
mailto:lakomy@svtp.cz
http://www.svtp.cz/
mailto:svejda@svtp.cz


* zaslat stanovisko SVTP ČR pro TC HK (hodnocení, poslání TC HK pro inovační 

infrastrukturu a rozvoj inovačního podnikání v KHK a v ČR) 

        T: 11. 10. 2013  

        Z: P. Švejda 

* dne 2. 9. 2013 podepsal P. Švejda za SVTP ČR Letter of Intent projektu BIC Brno „OKO-

NovaTech“ – využívání služeb Národní sítě VTP v ČR 

 

- členové výboru SVTP ČR vzali na vědomí informaci I. Němečkové o stavu placení 

členských příspěvků, k dnešnímu dni uhradilo členské příspěvky 53 právnických osob (4 

neuhradilo – INCEL Praha; JAIP České Budějovice; Ternala Capital, Praha; AdIS Investment 

Solutions, Praha) a 10 fyzických osob (2 nezaplatili – M. Dražanová a L. Velecký) 

 

- další, 95. výbor SVTP ČR se uskuteční 10. 12. 2013 od 10 hodin v zasedací místnosti č. 414, 

ČSVTS, Novotného lávka 5, Praha 1 (pozvánky rozeslat do 29. 11. 2013)  

 

 

 

 

V Praze dne 24. 9. 2013 

Zapsali: P. Švejda, I. Němečková         

 

  


